Администрация муниципального района «Калганский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 сентября 2020 года

№ 554
с. Калга

О временной приостановке учебного процесса в МОУ СОШ с.Калга

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Калганский район», в связи с увеличением роста заболеваемости и распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в с.Калга, в том числе среди учащихся МОУ СОШ с.Калга, нехваткой учителей предметников, по причине режима самоизоляции, администрация муниципального района «Калганский район» постановляет:
1. Рекомендовать директору МОУ СОШ с.Калга Четвериковой Т.Р.:
1.1 Приостановить учебный процесс в муниципальном образовательном учреждении средней общеобразовательной школе с.Калга с 28.09.2020 года по 11.10.2020 года.
1.2 На период приостановки учебного процесса, перевести учащихся на дистанционное обучение с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
1.3 Приостановить деятельность учреждения МОУ СОШ с.Калга на период приостановки учебного процесса.
2. Довести настоящее постановление до всех участников образовательного процесса.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Калганский район» по социальным вопросам Л.Ю. Маленьких.
Глава
муниципального района

«Калганский район»                                                               Жбанчиков М.Ю.